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۶۰۰۰۰اصله
توزيع  نهال در  میان مردم

۱۲۰عدد
المان توپياری

۱۳۰۰اصله
کاشت درخت در شهر

عدد ۲۲۰۰۰۰
کاشت پياز گل لاله

۱۵عدد 
اجرای طاق گل 

۱۵۴۵عدد
المان گل 

نقطه ۴۰
پيکر تراشی درختان 

۲۳۰۰
جعبه گل 

کاشت ۶۰ هزار اصله درخت
سازمان پارک ها و فضای سبز شــــهرداری از مدت ها 
قبل و از میانــــه اســــفند، برنامه هــــای بنیادین خــــود را برای 
ســــبزترکردن پيراهن مشــــهد آغاز کرده اســــت و در این راستا، 
شــــاید بتوان چهاردهم اســــفند و روز درختکاری را نقطه آغاز 
فعالیت های نوروزی این سازمان دانســــت. مختاری با اشاره به 
این موضوع گفت: از هفتم تا هجدهم اســــفند امکانی فراهم شد 
تا شهروندان در سامانه اعلام شده ثبت نام کنند. پس از این، در 
مراسم روز درخت کاری بيش از ۴۰ هزار اصله نهال مثمر و ۲۰ هزار 
اصله نهال غیرمثمر در میان شــــهروندان توزيع شد و به موازات 
این، کاشــــت ۱۳۰۰ اصله درخت در ۲۹ محله شــــهر و فضاسازی 
کامل یک و نیم هکتار اراضی منطقه ۱۲ همگی در راستای گسترش 

فضای سبز و زمینه سازی برای برنامه های نوروزی بود.

اجرای ۱۵ طاق گل در ۵ معبر شهر
کمتــــر پيش می آید کــــه زائــــری در جريــــان بازدید از 
جاذبه های دیدنی مشهد، آرک های گل در خیابان ها را مشاهده 

کند، اما برای ســــلفی گرفتن با آن، دســــت به تلفن همراه نبرد. 
آرک ها همان طاق گل هایی است که به شکل کمان در برخی نقاط 
شهر اجرا می شــــوند و با وجود پيچیدگی های فنی اجرای این آثار 
هنری، زيبایی آن چشم بسیاری از زائران و مجاوران را به خود خیره 
می کند. دســــت رئیس ســــازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
مشهد در این باره هم پر بود و مختاری از جانمایی پانزده آرک گل 
در پنج معبر شــــهری هم زمان با نوروز ۱۴۰۲ خبــــر داد. وی تصريح 
کرد: این طاق های گل کــــه در اندازه های مختلف، با انواع گل ها و 
شکل های متنوع ساخته می شــــوند و در بيشتر کشور های جهان 
یک تزيين رایج و زيبا به حساب می آیند، نیازمند معابری با عرض 
مناسب هستند که ترجیحا در دو طرف از فضای باغچه برخوردار 
باشــــند تا این فضا توســــط مجريان پروژه در خدمات گیاهان و 
گل های رونده روی طاق قرار بگیرند. به گفته مختاری، در بوستان 
خطی شــــهید منتظری چهار آرک گل، در بوستان خطی خیام سه 
عدد، در خیابان کوهسنگی چهار عدد، در بولوار ملک آباد سه عدد 
و در حاشیه بولوار ارشــــاد یک آرک گل پيوسته قرار خواهد گرفت. 
ضمن اینکه آرک ها با گذشــــت زمان و رشــــد گیاهان رونده جلوه 

زيباتری هم پيدا می کنند و از این حیث، می توان آن ها را فراتر از یک 
المان موقت و در حد یک نماد شهری دائمی دانست.

تجلی هنر در فضاسازی مشهدالرضا(ع)
اگر در بخش المان های شهری، جشنواره نور را ابتکار 
تازه مدیريت شــــهری در نوروز ۱۴۰۲ بدانیم، جایزه شاخص ترين 
ابتکار شهرداری در حوزه فضای سبز به اجرای طرح پيکره تراشی 
از تنه های خشــــکیده درختان اختصاص می یابد؛ جایی که قرار 
شده اســــت تا در چهل نقطه از شهر، ســــازمان پارک ها و فضای 
سبز شــــهرداری هنرمندان را پای کار بياورد و با بهره گیری از هنر 
پيکره تراشــــی، درختان خشــــک به چهل المان شهری متفاوت 
تبدیل شــــوند. مختاری همچنین افزود: با احتساب المان های 
گل توپيــــاری و افزایش ۲۵درصدی تعداد آن هــــا، ۱۲۰ المان گل 
توپياری در شهر نصب می شــــود. علاوه بر این، ۱۵میلیون بوته 
گل و ۲۲۰هزار پياز گل لاله در شهر مشــــهد کاشته شده است تا با 
فرارسیدن بهار و گرم تر شدن  هوا، سر از خاک بر آورند و رنگ بهار 

را به چهره شهر بنشانند.     

مرتضی محمدپور تجلی هنر در قالب یادمان های نوروزی هرقدر هم که چشمنواز باشد، زمانی به اوج زيبایی می رسد که شهر هم رنگ وبوی بهار طبیعت پيدا کند و اینجاست که پای مدیرعامل سازمان پارک ها 
و فضای سبز شهرداری مشهد به موضوع باز می شود. حسین مختاری در تشريح فضاسازی های محیطی شهرداری به مناسبت فرارسیدن نوروز ۱۴۰۲ از اقداماتی خبر می دهد که کام مجاوران را هم به اندازه زائران شیرين 
می کند. وی بيان کرد: در مجموع بيش از ۲هزار و۳۰۰جعبه گل،  ۱۵۴۵  المان گل و ۴۵ المان تعاملی در شهر اجرا شده است که رشد ۲۳درصدی المان های گل را نسبت به سال گذشته نشان می دهد. ضمن اینکه ۴۰درصد 

المان ها در مناطق حاشیه شهر مشهد نصب می شوند تا عدالت در شهرآرایی برقرار باشد.

جعبه گل چهره مشهدالرضا(ع) را در نوروز ۱۴۰۲ سبزتر می کنند ۲۳۰۰ بیش از

۱۵4۳المان گل، زینت بخش نوروز مشهد

حس�ن مختاری

رئیس سازمان پارک ها 
و فضای سبز شهرداری 

مشهد


